
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 141 del 20/02/2023 1

Proposta n. 48 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.141 del 20/02/2023

Oggetto: Liquidazione bollo autoveicolo targato BT713JG

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, con
attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:
Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”
- con delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 parte contabile

Visto
il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
Premesso che: l’Amministrazione Comunale dispone di vari automezzi adibiti ai servizi comunali;
Rilevato che i suddetti mezzi, sono stati regolarmente acquistati sulla base di deliberazioni esecutive e/o determinazioni,
ai sensi di legge;
Richiamata la determinazione RG 88 del 26.01.2023 con la quale si provvedeva ad impegnare le somme relative al
rinnovo delle tasse di proprietà dei vari automezzi adibiti ai servizi comunali.

Dato atto che la liquidazione può essere effettuata utilizzando il seguente capitolo: 200/1 - GESTIONE PATRIMONIO
(Provveditorato) - Tassa automobilistica: - l’impegno n. 445/2023

Visto il documento di pagamento della Regione Toscana allegato alla presente, relativo alla tassa auto Targa BT713JG



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 141 del 20/02/2023 2

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti contabili;
Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.lgs.n. 267/2000;

DISPONE
Di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento, con scadenza il 31.05.2023, delle somme dovute tramite PagoPA,
imputando la spesa come analiticamente indicato di seguito:
Beneficiario REGIONE TOSCANA
C.F. / P. iva 01386030488

CODICE AVVISO 0019 9900 3238 5645 82

OGGETTO DEL PAGAMENTO Bollo Auto Targa BA289XW – Anno 2022 e Rettifica

Capitolo 220.1

Impegno/Importo 445/2023 9,98

Centro di costo 3/2

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il sottoscritto, che attesta di non versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;
Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 141 del 20/02/2023 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 1.5 200.1
GESTIONE PATRIMONIO
(Provveditorato) - Tassa

automobilistica
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

54 445 5.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

402 9,96 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

Collesalvetti, 20/02/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 141 del 20/02/2023 4


